香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Solargiga Energy Holdings Limited

陽光能源控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：757）

海 外 監 管 公 告

本公告是由陽光能源控股有限公司（「本公司」）依據香港聯合交易所有限公司

證券上市規則第 13.10B 條作出。

以下所附是本公司按臺灣證券交易所股份有限公司的規定於二零一七年四月二

十七日在臺灣證券交易所股份有限公司網頁刊發的公告。

 承董事會命

 陽光能源控股有限公司

 執行董事

 王君偉

香港，二零一七年四月二十七日

於本公告日期，執行董事為譚文華先生（主席）、譚鑫先生及王君偉先生；非執

行董事為許祐淵先生；而獨立非執行董事為符霜葉女士、王永權博士及張椿先

生。

⽑利率

本資料由　陽光能源-DR　公司提供

註：本報表每年 4 ⽉ 1 ⽇更新

營業收入淨額 營業成本 營業⽑利 ⽑利率(%)

104 年度 14,764,799 13,529,771 1,235,028 8.36

105 年度 14,031,829 12,503,332 1,528,497 10.89

⽑利率重⼤變動說明：前後期變動達20%以上者，應分析價量變化對應⽑利率

之影響

毛利率約為10.9%(二零一五年:8.4%)。通過生產技術的持續創新與生產成本的

不斷精進，即使面對產品銷售單價持續下滑，毛利率仍可穩健成長。

頁 1 / 1公開資訊觀測站

2017/4/27http://mops.twse.com.tw/mops/web/t163sb09

應收帳款周轉率

本資料由　(上市公司) 陽光能源-DR　公司提供

應收款項週轉率(次) 平均收現⽇數

 104 年度   7.00   52.14

 105 年度   5.54   65.88

應收帳款週轉率重⼤說明：（前後期變動達20%以上者應說明變動原因）

主要是2016年第四季度銷售⾦額中，有較⻑信貸期的太陽能組件產品銷售佔所有之
銷售比例較去年同期為⾼，致2016年度應收帳款週轉率下降。⽽太陽能組件產品銷售佔
所有之銷售比例上升的主因則為集團於2016年度增加太陽能組件產品產能所致。

頁 1 / 1公開資訊觀測站

2017/4/27http://mops.twse.com.tw/mops/web/t05st26_q1

存貨周轉率

本資料由　(上市公司) 陽光能源-DR　公司提供

存貨週轉率(次) 平均售貨⽇數

 104 年度   4.06   89.90

 105 年度   4.01   91.02

存貨週轉率重⼤說明：（前後期變動達20%以上者應說明變動原因）

頁 1 / 1公開資訊觀測站

2017/4/27http://mops.twse.com.tw/mops/web/t05st25_q1